РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

«О проекте решения о внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования «Качугский район»

26  августа  2022 г.
р.п. Качуг

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, утвержденного решением Думы муниципального района от 23 августа 2006 года № 68, руководствуясь ст. ст. 25, 49 Устава муниципального образования «Качугский район», Дума муниципального района,

РЕШИЛА:

1. Утвердить проект решения Думы муниципального района «Качугский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Качугский район» (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя аппарата администрации муниципального района «Качугский район» Е.В. Копылову.

И.о. мэра муниципального района                                                  С.Х. Шонькин
Председатель Думы

муниципального района                                                                       А.В. Саидов

26  августа  2022 г.

р.п. Качуг

№ 143
Приложение № 1

к решению Думы муниципального района

 от «26» августа 2022 г. № 143
ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Качугский район»

«    »                     2022 г.                                                                          р.п.  Качуг

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 25, 49 Устава муниципального образования «Качугский район», Дума муниципального района,

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Качугский район»:
1.1. В статье 7:

1.1.1.
пункт 20 части 1 изложить в следующей редакции:
«20) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»;

1.1.2.
пункт 22 части 1 изложить в следующей редакции:

«22) организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории муниципального района;»;
1.1.3.
пункт 29 части 1 изложить в следующей редакции:

«29) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района в соответствии с федеральным законом;».

1.2.
В статье 8:

1.2.1.
часть 1 дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19) создание муниципальной пожарной охраны.».
1.3.
В статье 39:

1.3.1. часть 1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) оказание содействия военным комиссариатам в их мобилизационной работе в мирное время и при объявлении мобилизации;»;

1.3.2. пункт 15 части 1 считать пунктом 16.
2.
В порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить настоящее решение о внесении изменении в Устав муниципального образования «Качугский район» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.

3.
Мэру муниципального района опубликовать настоящее решение о внесении изменении в Устав муниципального образования «Качугский район»  после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования настоящего решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Качугский район» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.

4.
Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании муниципального образования «Качугский район» муниципальной газете «Приленье».

И.о. мэра муниципального района                                                  С.Х. Шонькин
Председатель Думы

муниципального района                                                                   А.В. Саидов
«  »                2022 г.
р.п. Качуг
№